SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ATLIXCO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
‘Al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE PASIVQ CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORC DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

<15 ENE 2026 18:1B:01>

X \

34,786,763 .66
19,276,810.10

32,783,527.39
15,516,409.04

CUENTAS POR PAGRR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA

B843,287.38 843,287.38 PUBLICA A LARGO PLAZO
0.00 0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
5,609,252.59 5,375,701.06 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
0.00 0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
0.00 0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

60,516,113.73 54,518,924.87

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

o

.00 0.00
.00 0.00

o

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

59,327,661.90 52,055,792.55
48,590,305.98

2,733,723.60
-45,714,520.85

45,620,015.09
2,733,723.60
-42,427,088.39

0.00 0.00 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
0.00 0.00

TOTAL DEL PASIVO....uwvaisesnen e e R e
0.00 0.00

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
64,937,170.63 57,982,442.85

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
POBLICA/PATRIMONIO
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3,975,333.46
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
17,096,492.99

21,071,826.45

6,872,047.59
0.00
0.00
0.00
0.00

6,872,047.59

27,943,874.04

12,147,135.71

347,262.71
11,799,873.00
0.00

8,671,188.13
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
15,955,384.75

24,926,572.88

6,872,047.59
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

6,872,047.59

31,798,620.47

20,051,227.35

347,262.71
10,538,898.00
9,165,066.64



TOTAL DEL ACTIVO

<15 ENE 2026 18:18:01>

SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ATLIXCO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO

MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

125,453,284.36 112,501,367.72 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO..

Bajo protesta i erdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

razonablemenfe correctos y son responsabilidad del emisor.

7
Mﬁnmus VARGAS FLORES W HERNANDEZ
DIRECTOR GENERAL y {TE DE FINANZAS

ALINA MOEENO SORIANO
JEFA DE FINAN2AS
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80,978,870.49
15,283,968.26
65,641,070.41

0.00

0.00
53,831.82

4,383,404.12

0.00
4,383,404.12

97,509,410.32

125,453,284.36

56,268,115,

17,033,394

39,178,718,
.00
.00
56,003.

0
0

4,383,404.

0

80,702,747,

112,501,367.

78

.12

.00
4,383,404.



